ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

GABINETE DO PREFEITO

    Avenida Francisco Martins de Oliveira, nº: 201 – Centro - CEP 68.720-00 – Santarém Novo-Pa. E-mail:

santaremnovo.pa@gmail.comCNPJ(MF) 18.245.710/0001-47

Página 1 de 1

DECRETO N° 012/2020                             Santarém Novo Pá, 09 de Janeiro de 2020.

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
MEMBRO PARA COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO TUTELAR DE SANTARÉM
NOVO, ESTADO DO PARÁ, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTARÉM NOVO-PA, no uso
de suas atribuições que lhe confere o Art. 72, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o resultado da eleição realizada no dia 06 de outubro de 2019,

para o mandato de Conselheiro Tutelar, referente ao período de 2020/2023.

DECRETA:

Art. 1º NOMEAR o Sr. IAGO TAFFAREL DA CRUZ NUNES, portador do RG nº

6888107 e CPF n° 014.916.082-85, para exercer a função pública de CONSELHEIRO

TUTELAR do Município de Santarém Novo, Estado do Pará, a partir desta data.

Art. 2° Os membros do Conselho, ora nomeados, observando as competências que lhe

são atribuídas, conforme estabelece na Lei Municipal n° 012/97alterações, atendendo a

Lei Federal n ° 8.069/90.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições contrarias.

Art. 4° Registra-se, Publica-se, Cumpra-se e Dê-se Ciência:

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém Novo-Pá, em 08 de Janeiro de 2020.

________________________________
THIAGO REIS PIMENTEL

Prefeito Municipal

CIENTE: ___________________________________